第１回会長候補者選出管理委員会

議 事 録

１．開催日時  平成３０年４月５日（木）午前１０時３０分～午前１１時２０分

２．開催場所 東京都トラック総合会館 ６階中会議室

３．議  長 古屋芳彦委員長

４．出 席 者 関口宇一委員 橋場之廣委員 岩田敏雄委員 古屋芳彦委員

事務局：安藤専務理事 西澤常務理事 井上総務課長

５．審議事項 （１）委員長の選任について

（２）平成３０年度会長選定スケジュールについて
（３）届出様式等について
（４）その他

６．決定事項

○委員による互選の結果、古屋芳彦委員を委員長に選任した。

○理事会で承認された平成３０年度会長選定スケジュールの内容を確認した。

○平成３０年度会長候補者選出に用いる届出様式（会長候補者推薦届〔原本：緑色〕・会長候補
者推薦承諾書〔原本：黄色〕・会長候補者推薦取下届〔原本：青色〕）及び会長候補者選出に
係る届出書類管理簿〔原本:白色〕の様式及び記入方法を確認した。

○会長候補者の選出に関する届出用紙の配布及び届出期間等は下記のとおりとする。
・配布期間：平成３０年４月６日（金）～平成３０年４月２５日（水）
（受付時間：平日（月～金曜日）の午前９時から午後５時まで）

・届出期間：平成３０年４月１１日（水）～平成３０年４月２５日（水）
（受付時間：平日（月～金曜日）の午前９時から午後５時まで）

  ・配布及び届出場所：本部総務部総務課

 ○下記の事項を新たに定める。
  ・届出用紙を代理で受け取る場合、当該代理人は理事に限る。

・届出期間最終日の４月２５日（水）は正午で受付を締め切り、同日の正午から午後５時ま
では「会長候補者の選出に関する規程」で禁止されている重複推薦（１人の推薦人が複数
の被推薦人を推薦）の補正届出期間とする。

・届出期間終了後は、被推薦人の氏名、推薦人の代表者の氏名及び「会長候補者の選出に関
する規程」に定める要件（理事２０名以上の推薦）を満たしていることを理事に報告し、
会長候補者推薦届の届出枚数等は公表しない。

・「被推薦人が代表する団体の所在する建物等において、被推薦人のための決起集会を行うな
ど、対外的に、当該団体による組織ぐるみの会長候補者選出と疑われるような行為」を被
推薦人の失格事由とする。

○第２回委員会を平成３０年４月２６日（木）午後４時３０分から開催する。

７．今後検討すべき事項

なし

８．報告事項
   なし